
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου κατά τις απογευματινές, νυχτε-

ρινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, υπαλλήλων που υπηρετούν στην Εθνική 

Αρχή Κυβερνοασφάλειας καθώς και σε έτερες 

Υπηρεσιακές Μονάδες του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-

ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού του Ξενώνα 

Φιλοξενίας Γυναικών, της Διεύθυνσης Κοινωνι-

κής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου 

Αγρινίου, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας, για το α’ εξάμηνο 2025.

3 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

Γραμματέων Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου Καρ-

πάθου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου Κασσάνδρας για το  έτος 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-

ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 1971 ΕΞ 2025 (1)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου κατά τις απογευματινές, νυχτερι-
νές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, υπαλλήλων που υπηρετούν στην Εθνική Αρχή  
Κυβερνοασφάλειας καθώς και σε έτερες Υπηρεσι-
ακές Μονάδες του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), 

ii. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133),

iii. του άρθρου 34 και της παρ. 1 του άρθρου 55 του 
ν. 4821/2021 «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού Κτημα-
τολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση της 
ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 134),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 341

2737

05.02.2025 09:55:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2738 Τεύχος B’ 341/04.02.2025

iv. του ν. 5086/2024 «Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 23), και ειδικότερα των διατάξεων 
της παρ. 3 του άρθρου 3 και της παρ. 3 του άρθρου 21,

v. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

vi. του άρθρου 1 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και κα-
θορισμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

vii. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

viii. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 25869 ΕΞ 2024/18.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 754).

3. Την υπό στοιχεία 7/10.04.2024 Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Διοικητή της Εθνι-
κής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349).

4. Την υπό στοιχεία 718/12.04.2024 απόφαση του 
Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διορισμός Υπο-
διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 514).

5. Την υπό στοιχεία 1024/26.08.2024 απόφαση του 
Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Καθορισμός αρ-
μοδιοτήτων Υποδιοικήτριας της Εθνικής Αρχής Κυβερ-
νοασφάλειας» (Β’ 5023).

6. Την υπό στοιχεία 32684/26.09.2024 απόφαση 
του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διορισμός 
Υποδιοικητή της Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1112).

7. Την υπό στοιχεία 2/310296/ΔΕΠ 06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

8. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η παροχή ερ-
γασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, για την κά-
λυψη εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, των υπαλλήλων της Εθνικής Αρχής Κυβερνοα-
σφάλειας καθώς και των έτερων Υπηρεσιακών Μονάδων 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και ειδικότε-
ρα την ανάγκη έγκαιρης υλοποίησης των πολιτικών και 
δράσεων αυτού.

9. Το γεγονός ότι η Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας, 
για την επιτυχή εκτέλεση του έργου της λειτουργεί καθη-
μερινά σε εικοσιτετράωρη βάση, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των παρ. 34 & 55 του ν. 4821/2021 (Α’ 134), καθιστά 
απαραίτητη τη συγκρότηση συνεργείων υπαλλήλων. Για 
την αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων 
της, η Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας δύναται να συ-
γκροτεί συνεργεία υπαλλήλων από έτερες υπηρεσιακές 
μονάδες του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, πα-
ρέχοντάς τους ειδική κατάρτιση.

10. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, του Τμήμα-
τος Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών, προκειμένου να καλυφθούν 

οι ανάγκες των υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, όπου ορίζονται κάτωθι ως εξής:

10.1 Την υπό στοιχεία 1370 ΕΞ 15/01/2025 απόφαση 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως και η ορθή επανάληψη 
αυτής στις 17/01/2025, η οποία αφορά στη δαπάνη απο-
ζημίωσης υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων που 
υπηρετούν στην Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας καθώς 
και σε έτερες Υπηρεσιακές Μονάδες του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης (ΑΔΑ: 974Θ46ΜΤΛΠ-Ο5Μ):

10.1.1 Κατά τις απογευματινές ώρες μπορούν να απα-
σχολούνται έως εκατόν πενήντα (150) υπάλληλοι μηνι-
αίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να προ-
κληθεί συνολική δαπάνη έως του ποσού των πενήντα 
πέντε χιλιάδων ευρώ (55.000,00 €) η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120201001 
(ΕΑΚ) του Ειδικού Φορέα 1053-201, οικονομικού έτους 
2025, του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης

10.1.2 Κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες μπορούν να απασχολούνται έως 
τριακόσιοι πενήντα (350) υπάλληλοι μηνιαίως. Από την 
ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να προκληθεί μέρος 
της συνολικής δαπάνης έως του ποσού των τετρακοσίων 
χιλιάδων ευρώ (400.000,00 €) η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120202001 του 
Ειδικού Φορέα 1053-201, οικονομικού έτους 2025 του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας της πα-
ρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 
οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-
ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, στους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στην Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας καθώς 
και σε έτερες Υπηρεσιακές Μονάδες του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για την αντιμετώπιση επο-
χικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της πα-
ρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και την 
30η Ιουνίου 2025.

Οι ώρες της υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας και ο αριθμός των υπαλ-
λήλων που θα απασχοληθεί, ορίζονται ως εξής:

Για τους εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους της Εθνικής 
Αρχής Κυβερνοασφάλειας,

- Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές.

Για τους τριακόσιους πενήντα (350) υπαλλήλους της 
Εθνικής Αρχής Κυβερνοασφάλειας και των έτερων υπη-
ρεσιακών μονάδων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης, 

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται αποζημίωση για 
εργασία πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, υπό την 
προϋπόθεση ότι περιλαμβάνονται στη συγκρότηση 
συνεργείου και δεν λαμβάνουν άλλη υπερωριακή απο-
ζημίωση από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό 
διάστημα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2739Τεύχος B’ 341/04.02.2025

Η κατανομή των ωρών εντός κάθε οργανικής μονά-
δας, η συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των 
συγκεκριμένων εργασιών που θα εκτελεστούν, καθορί-
ζονται με απόφαση της εκάστοτε προϊστάμενης αρχής.

Με την ολοκλήρωση της εργασίας πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, η εκτέλεση των προαναφερόμενων 
εργασιών βεβαιώνεται από τις εκάστοτε προϊστάμενες 
αρχές, οι οποίες υποχρεούνται να διαβιβάζουν τις σχετι-
κές βεβαιώσεις στο Τμήμα Προγραμματισμού Εργασίας 
της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών, εντός των πρώτων πέντε εργάσιμων ημερών 
κάθε επόμενου μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΛΕΤΣΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 53 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-
ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού του Ξενώνα 
Φιλοξενίας Γυναικών, της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου 
Αγρινίου, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για το α’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-

των (ν. 3463/2006, Α’ 114) και το άρθρο 58 του ν. 3852/ 
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 154/29.08.2024 (Β’ 5652) σε ορθή επανά-
ληψη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αγρινίου, αναφορικά με την καθιέρωση εξαίρεσης από 
την πενθήμερη εργασία και καθιέρωση ωραρίου λει-
τουργίας της υπηρεσίας Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών.

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2025.

7. Την υπ’ αρ. 64738/19-12-2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

8. Το υπ’ αρ. 364/10-01-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, σύμφωνα 
με το οποίο το προσωπικό της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας και Δημόσιας Υγείας είναι αναγκαίο να απα-
σχοληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των αργιών.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 
άσκηση των αρμοδιοτήτων των ανωτέρω υπηρεσιών 
η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρε-
ση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα 
αναφέρονται στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους του Ξενώνα Φιλο-
ξενίας Γυναικών, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας 
και Δημόσιας Υγείας του Δήμου Αγρινίου, εργασία με 
αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας 
και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας, για το Α’ εξάμηνο του 2025 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ,  

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας
ΞΕΝΩΝΑΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΞΕΝΩΝΑΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 936

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 2688

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
936

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 4.560



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2740 Τεύχος B’ 341/04.02.2025

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυ-
κτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλετε 
για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών 
εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των 
υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβα-
ση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς 
και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την 
κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 10.000,00€ για την αποζη-
μίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου 
για το Α εξάμηνο του 2025 θα καλυφθεί από τις αντίστοι-
χες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2025 του Δήμου υπό τον ΚΑ60-6042.012.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργα-
σίας και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των 
Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων  
υπηρεσιών.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 15 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 124/2025 (3)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας Γραμματέων Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου 
Καρπάθου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 119/16-01-2025 απόφαση Δημάρχου 

Καρπάθου για την ανάθεση της γραμματειακής υπο-
στήριξης των συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων του 
Δήμου Καρπάθου.

6. Την υπ’ αρ. 491/17-01-2025 βεβαίωση του Αναπλη-
ρωτή Προϊστάμενου του Τμήματος Προϋπολογισμού, 
Λογιστηρίου και Προμηθειών του Δήμου μας, για την 
ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2025.

7. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 10.6012.0001, 25.6012, 30.6012, 10.6051.0001, 
25.6051.0001 και 30.6051.0001 του προϋπολογισμού του 
Δήμου Καρπάθου, οικονομικού έτους 2025.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ., αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας πέντε (5) γραμ-
ματέων των Τοπικών Κοινοτήτων, υπαλλήλων του Δή-
μου μας, κατά το χρονικό διάστημα έως 31/12/2025, 
για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλε-
πόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του  
Δήμου.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατό είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους 
και άλλες εκατό είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Η δαπάνη για υπερωριακή αποζημίωση θα αντιμε-
τωπισθεί από τους ΚΑ 10.6012.0001, ποσού 15.000 €,  
25.6012, ποσού 10.000€, 30.6012, ποσού 12.000 €, 
10.6051.0001, ποσού 165.920 €, 25.6051.0001, ποσού 
15.600 € και 30.6051.0001, ποσού 48.120 €.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων ορίζονται ο Πρόεδρος της κάθε Τοπικής 
Κοινότητας και ο Δήμαρχος οι οποίοι θα βεβαιώνουν 
ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κάρπαθος, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΜΙΧΑΗΛ ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1208 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Κασσάνδρας για το έτος 2025.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Αποδοχές - 

Υπερωριακή εργασία - Επιδόματα» (Α’ 143).
3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου (Β’ 445/2023).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2741Τεύχος B’ 341/04.02.2025

0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 25961/10-12-2024 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου του Αυτοτελούς Τμήματος Παιδείας, Κοινωνι-
κής Προστασίας, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

7. Την υπ’ αρ. 26068/10-10-2024 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών.

8. Την υπ’ αρ. 25925/09-12-2024 βεβαίωση του προ-
ϊσταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών υπηρεσιών περί 
εγγραφής πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Κασσάνδρας, του οικονομικού έτους 2025, για την αντι-
μετώπιση της σχετικής δαπάνης. 

9. Τον μικρό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων, 
σε συνδυασμό με τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες. 

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση εφτά (7)  
ΙΔΑΧ υπαλλήλων και συγκεκριμένα δυο (2) εκπαιδευ-
τικής βαθμίδας ΤΕ, κλάδου Διοικητικού Λογιστικού, ει-
δικότητας Διοικητικού Λογιστικού, και πέντε (5) εκπαι-
δευτικής βαθμίδας ΔΕ, κλάδου Διοικητικού Λογιστικού, 
ειδικότητας Διοικητικού Λογιστικού, έως 31/12/2025, για 
έως 20 ώρες μηνιαίως, για την κάλυψη της γραμματει-
ακής υποστήριξης - τήρηση πρακτικών δεκατριών (13) 
Δημοτικών Κοινοτήτων. 

Β) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
ΙΔΑΧ υπαλλήλου εκπαιδευτική βαθμίδας ΠΕ, κλάδου 
Κοινωνικών Επιστημών, ειδικότητας Κοινωνιολόγων και 
ενός (1) ΜΟΝΙΜΟΥ υπαλλήλου εκπαιδευτικής βαθμίδας 
ΠΕ, κλάδου Νηπιαγωγών, ειδικότητας Νηπιαγωγών, έως 
31/12/2025, για έως 20 ώρες μηνιαίως, για την κάλυψη 
των αναγκών του Αυτοτελούς Τμήματος Παιδείας, Κοι-
νωνικής Προστασίας, Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

Γ) Η αποζημίωση των υπαλλήλων καθορίζεται από τις 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και θα βαρύ-
νει τους εξής κωδικούς του Προϋπολογισμού του έτους 
2025, ως εξής:

- Για την υπερωριακή απασχόληση επτά (7) ΙΔΑΧ 
υπαλλήλων, και συγκεκριμένα δυο (2) εκπαιδευτικής 
βαθμίδας ΤΕ, κλάδου Διοικητικού Λογιστικού, ειδικότη-
τας Διοικητικού Λογιστικού, και πέντε (5) εκπαιδευτικής 
βαθμίδας ΔΕ, κλάδου Διοικητικού Λογιστικού, ειδικότη-
τας Διοικητικού Λογιστικού τον Κ.Α.10-6022.004.

- Για την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) ΙΔΑΧ υπαλ-
λήλου, εκπαιδευτική βαθμίδας ΠΕ, κλάδου Κοινωνικών 
Επιστημών, ειδικότητας Κοινωνικών Λειτουργών τον 
Κ.Α.15-6022.002.

- Για την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) μόνιμου 
υπαλλήλου, εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, κλάδου Νηπι-
αγωγών, ειδικότητας Νηπιαγωγών, τον Κ.Α. 15-6012.002. 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης, θα γίνεται κάθε 
φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. Ο αριθ-
μός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα θα 
βεβαιώνεται από τον Προϊστάμενο του Τμήματος όπου 
υπηρετεί ο υπάλληλος, ή στην περίπτωση των πρακτι-
κογράφων των Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων από 
την Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κασσάνδρεια, 20 Ιανουαρίου 2025

Η Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΑΛΚΙΑ

Ι

Αριθμ. απόφ. 10/2025 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για το έτος 2025.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 Εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 Εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Την υπ’ αρ. 70/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Σίφνου, περί καθορισμού καθ’ όλο το χρόνο 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών Καθαριότητας - 
Ανακύκλωσης, Ύδρευσης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφω-
τισμού και Συγκοινωνίας. 

6. Την υπ’ αρ. 32415/7844/15-07-2013 (Β΄ 1880) από-
φαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου, περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης 
απασχόλησης για τις υπηρεσίες Καθαριότητας - Ανακύ-
κλωσης, Ύδρευσης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτισμού 
και Συγκοινωνίας του Δήμου Σίφνου.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β΄ 3210/2012).

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπε-
ρωριακή απασχόληση των παρακάτω υπαλλήλων του 
Δήμου Σίφνου κατά τις απογευματινές ώρες ή την νυ-
χτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες μέρες και ειδικότερα:

- Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και των ανα-
κυκλώσιμων υλικών,

- για τον διαρκή καθαρισμό πεζόδρομων, πλατειών 
και λοιπών κοινόχρηστων χώρων, στους οποίους παρα-
τηρείται αυξημένη κίνηση κατά τις απογευματινές και 
βραδινές ώρες, 

- για τον διαρκή έλεγχο καλής λειτουργίας και την άμε-
ση αποκατάσταση τυχόν βλαβών και δυσλειτουργιών 
στο δημοτικό δίκτυο ύδρευσης, στις μονάδες αφαλάτω-
σης, στα δημοτικά δίκτυα αποχέτευσης και στις μονάδες 
εξεργασίας λυμάτων. 

9. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 
2010 (Α΄ 87).

10. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 (Α΄ 131).
11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με 
αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2742 Τεύχος B’ 341/04.02.2025

ου, υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για την κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών κατά το 
έτος 2025, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΩΡΩΝ ΕΤΟΥΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ Η ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΕΤΟΥΣ)

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
1 240 192

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 480 384

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

4 960 768

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
2 480 384

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και η καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, τις 
96 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του αρμόδιου Αντιδημάρχου. 

Mε την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού περίπου 15.000 €, η οποία θα βαρύνει τους κω-
δικούς 20.6012, 20.6051, 25.6012, 25.6051, 30.6012 και 30.6051 του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου Σίφνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων 
του Δημοτικού Καταστήματος και περίληψή της να δημοσιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σίφνος, 20 Ιανουαρίου 2025

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2744 Τεύχος B’ 341/04.02.2025

*02003410402250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


